PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

EDITAL 02

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DATAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, através da empresa Planexcon - Gestão Pública e Empresarial Ltda, com
supervisão da Comissão Examinadora do Concurso Público nomeada pela Portaria nº
5.701/2025, TORNA PÚBLICO o presente edital de RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA
DE DATAS.

DIVULGA, assim, o novo cronograma de datas, passando o Anexo VII do Edital 01 a
vigorar com as seguintes alterações:

ATIVIDADES / ATOS DATA

Publicação do edital completo
20/09/2025

Período de impugnação do edital completo 21 e 22/09/2025

Publicação de eventuais alterações do edital completo decorrente de
impugnações

23/09/2025

Período de inscrições

24/09/2025  a

15/10/2025

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição (área restrita do
candidato)

24/09 a 29/09/2025

Disponibilização do deferimento ou indeferimento da solicitação de
isenção da taxa de inscrição (área restrita do candidato)

04/10/2025

Período de interposição de recursos do indeferimento da solicitação de
isenção da taxa de inscrição (área restrita do candidato)

05 e 06/10/2025

Divulgação do julgamento dos recursos referente a solicitação de
isenção da taxa de inscrição (área restrita do candidato)

10/10/2025

Vencimento do boleto da taxa de inscrição (último dia para
pagamento)

16/10/2025

Publicação das inscrições deferidas/indeferidas

24/10/2025

Período de interposição de recursos das inscrições indeferidas
25 e 26/10/2025

Divulgação do julgamento dos recursos das inscrições indeferidas,
homologação das inscrições

31/10/2025

Convocação/confirmação do local e horário das provas objetivas 07/11/2025

Data da realização das provas objetivas 16/11/2025

Divulgação do caderno de questões e gabaritos (extraoficial – área do
candidato)

17/11/2025

Divulgação dos gabaritos oficiais e classificação provisória geral

05/12/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

Página 2 de 2

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Período de interposição de recursos referente aos gabaritos oficiais, aos
cadernos de questões,  e classificação provisória geral

06 e 07/12/2025

Divulgação do julgamento dos recursos referente aos gabaritos oficiais,
ao caderno de questões, e a classificação provisória geral; e convocação
para a prova prática

09/01/2026

Data da realização da prova prática 18/01/2026 e
25/01/2026

Divulgação das notas e classificação provisória da prova prática 06/02/2026

Período de interposição de recursos das notas e classificação provisória
da prova prática 07 e 08/02/2026

Divulgação do julgamento dos recursos referente as notas e
classificação provisória da prova prática; classificação definitiva geral e
Homologação final

20/02/2026

Diante de tais considerações, ficam compatibilizadas em sua integralidade as presentes
alterações com o Edital 01, mantendo-se inalterados os demais termos.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância, este edital estará disponível para consulta nos sites www.saopedro.sp.gov.br e
www.planexcon.com.br, publicado no Jornal de Circulação Gratuita do Município e Diário
Oficial, de forma resumida.

São Pedro, 10 de outubro de 2025.

THIAGO SILVÉRIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL